Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области
«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса»

ПРИКАЗ

26.02.2025г. № 68-од

г. Каменск-Уральский

О стоимости обучения по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального образования,

для поступающих на первый курс в 2025-26 учебном году

В соответствии со статьей 54, статьей 101 Закона 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №
1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на
основании Устава ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса»,
Положения о порядке оказания платных образовательных услуг, предоставляемых
ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», утвержденного
приказом директора от 30.12.2020 № 584-од,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения за счет средств
физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных
образовательных услуг по профессиональным образовательным программам среднего
профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего
звена, для поступающих на первый курс в 2025-26 учебном году согласно приложению
№1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.О. Гончаренко

к приказу от 26.02.2025 № 68-од

Квалификация
1 год

обучения

2 год

обучения

3 год

обучения

4 год

обучения

2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 08.01.27 Мастер общестроительных работ *
Мастер общестроительных

работ
ООО 1 г 10 мес очная 94 180,00 97 520,00 - - 191 700,00

2 29.01.33
Мастер по изготовлению швейных

изделий

Мастер по изготовлению

швейных изделий
ООО 1 г 10 мес очная 104 550,00 108 250,00 - - 212 800,00

3 43.01.09 Повар, кондитер* Повар, кондитер ООО 2 г. 8 мес очная 99 840,00 103 400,00 83 790,00 - 287 030,00

4 08.02.01
Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений *
Техник ООО 3 г. 10 мес очная 94 180,00 98 220,00 101 720,00 101 720,00 395 840,00

5 09.02.07
Информационные системы и

программирование

Разработчик веб и

мультимедийных приложений
ООО 3 г. 10 мес очная 104 550,00 109 030,00 112 910,00 112 910,00 439 400,00

6 23.02.01
Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам)
Техник ООО 3 г. 10 мес очная 112 580,00 117 400,00 121 570,00 121 570,00 473 120,00

7 38.02.03 Операционная деятельность в логистике Операционный логист ООО 2 г. 10 мес очная 99 840,00 103 400,00 107 070,00 - 310 310,00

8 38.02.06 Финансы * Финансист ООО 2 г. 8 мес очная 99 840,00 103 400,00 83 790,00 - 287 030,00

9 38.02.08 Торговое дело * Специалист торгового дела ООО 2 г. 8 мес очная 99 840,00 103 400,00 83 790,00 - 287 030,00

10 40.02.02 Правоохранительная деятельность * Юрист ООО 3 г. 6 мес очная 99 840,00 105 640,00 109 400,00 62 840,00 377 720,00

11 43.02.15 Поварское и кондитерское дело*
Специалист по поварскому и

кондитерскому делу
ООО 3 г. 8 мес очная 99 840,00 103 400,00 109 400,00 83 790,00 396 430,00

12 43.02.16 Туризм и гостеприимство*
Специалист по туризму

гостеприимству
ООО 2 г. 8 мес очная 99 840,00 103 400,00 83 790,00 - 287 030,00

13 43.02.17 Технологии индустрии красоты Специалист индустрии красоты ООО 2 г. 10 мес очная 99 840,00 103 400,00 107 070,00 - 310 310,00

14 46.02.01
Документационное обеспечение

управления и архивоведение *

Специалист по

документационному

обеспечению управления и

архивному делу

ООО 2 г. 10 мес очная 99 840,00 103 400,00 107 070,00 - 310 310,00

15 54.02.01 Дизайн (по отраслям) * Дизайнер ООО 3 г. 10 мес очная 109 260,00 113 950,00 118 000,00 118 000,00 459 210,00

* профессионалитет

Среднее профессиональное образование: Подготовка специалистов среднего звена

Приложение 1

Стоимость обучения за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании

по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования -

 программам подготовки специалистов среднего звена,

поступающих  на 1 курс в 2025/2026 учебном году

Форма

обучения

Стоимость

обучения по

договору

Среднее профессиональное образование: Подготовка квалифициорованных рабочих, служащих

№

п/п
код Специальность

Базовый

уровень

образования

Срок обучения